
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση   :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη   :  151 80, Μαρούσι 
Emaıl           :  dıpode3@minedu.gov.gr.  

  
 
     

 
 
 
Μαρούσι,3-8-2018 
Αρ. Πρωτ.: 132533/Η2 
                     
  
 
 

             ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:  

Φ. Σελίμη: 210-3442292 (ΤΟΥΡΚΙΑ) 
Ρ. Δαρμή: 210-3442071 (ΑΦΡΙΚΗ, ΜΕΣΗ 

ΑΝΑΤΟΛΗ) 
Ε. Δεσποτοπούλου:  210-3442937 

(ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ, Σ.Γ. ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ, ΛΑΤ. 
ΑΜΕΡΙΚΗ) 

Ι. Δερμανούτσος:  210-3442514 
(ΗΠΑ/ΚΑΝΑΔΑΣ, Σ.Γ. ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ, Σ.Γ. 
ΛΟΝΔΙΝΟΥ) 

Β. Παπαευσταθίου: 210-3442292 (Γρ. 
Εκπ/σης ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ, Σ.Γ. 
ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ) 

Φ. Καλαματιανού: 210-3443093 (Σ.Γ. 
ΜΟΝΑΧΟΥ, Γρ.Εκπ/σης ΣΤΟΥΤΓΑΡΔΗΣ) 

Μ. Κουβαρά:  210-3443836 (Σ.Γ. ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ, 
Σ.Γ. ΛΟΝΔΙΝΟΥ) 

A. Παπαηλιάδου: 210 – 344 2301 (Σ.Γ. 
ΚΟΡΥΤΣΑ) 

 
ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού για τα σχολικά έτη 2018-2019,     

2019-2020 και 2020-2021 και 2019, 2020 και 2021 Νοτίου Ημισφαιρίου»  
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση εκπαίδευση, 

τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις των 
άρθρων 73 και 95 του ν. 4485/2017 (Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 94 του 
Ν. 4547/2018 (Α’ 102) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις και του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

3. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση και Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

4. Το Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’210). 
5. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

mailto:dıpode3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΣΤ04653ΠΣ-ΟΝΟ



2 

6. Το Π.Δ. 22/2018 (Α’37) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών». 
7. Την αριθ. 52935/Υ1/30-03-2018 (Β΄1227) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη». 
8. Την αριθ. 66793/H2/26-04-2018 (Β’1487) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας απόσπασης 

εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου επιλογής τους για 
τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό εκπαιδευτικό σύστημα και Τμήματα 
Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της Ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης στο εξωτερικό». 

9. Την αριθμ. 74693/9-5-2018 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος εκπαιδευτικών για απόσπαση 
στο εξωτερικό από το σχολικό έτος 2018-2019 και από το ημερολογιακό έτος 2019 Νοτίου 
Ημισφαιρίου» (ΑΔΑ: 9XY64653ΠΣ-Ψ5Φ). 

10. Την αριθμ.81828/18-5-2018 «Παράταση υποβολής αιτήσεων απόσπασης εκπαιδευτικών Π.Ε. και Δ.Ε. 
για απόσπαση σε σχολικές μονάδες του εξωτερικού - τροποποίηση πίνακα χωρών – ειδικοτήτων» 
(ΑΔΑ:Ψ2ΩΛ4653ΠΣ-Β84). 

11. Την αριθμ. 108366/Η2/29-6-2018 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 380) Υ.Α. «Συγκρότηση Επιτροπής Επιλογής 
Εκπαιδευτικών για απόσπαση στο εξωτερικό».  

12. Τις αριθμ. 1/13-7-2018 και 2/19-7-2018 και 3/25-7-2018 Πράξεις της Επιτροπής Επιλογής 
εκπαιδευτικών για απόσπαση σε σχολικές μονάδες του εξωτερικού. 

13. Την αριθμ. 128213/Η2/26-7-2018 Υπουργική Απόφαση «Κύρωση του τελικού πίνακα αξιολόγησης 
υποψηφίων εκπαιδευτικών προς απόσπαση στις σχολικές μονάδες των χωρών περιοχών ευθύνης των 
Συντονιστικών Γραφείων Λονδίνου, Καΐρου, Γιοχάνεσμπουργκ, Κορυτσάς, Μελβούρνης, Βρυξελλών, 
Μαριούπολης, Βερολίνου- Ντύσελντορφ και Μόναχου-Στουτγάρδης σχολικού έτους 2018-2019 και 
2019 για το Νότιο Ημισφαίριο» (ΑΔΑ: 7ΝΡΛ4653ΠΣ-ΟΜΠ). 

14. Τις εκπαιδευτικές ανάγκες στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού. 
15. Την αριθμ. 131310/B5/1-8-2018 Απόφαση Έγκρισης Δέσμευσης Πίστωσης της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: AΩΣΤ4653ΠΣ-
11Σ). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Αποσπούμε τους εκπαιδευτικούς, ανά Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης, με τις τακτικές 
αποδοχές τους στην Ελλάδα και το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και τους θέτουμε στη διάθεση του οικείου 
Συντονιστή Εκπαίδευσης, προκειμένου να τοποθετηθούν σε εκπαιδευτικές μονάδες της περιοχής ευθύνης 
του, ως ακολούθως: 

Α. ΓΙΑ ΤΡΙΑ (3) ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ  
Σχολικά έτη 2018-2019, 2019-2020 και 2020-2021 και 2019, 2020 και 2021 Νοτίου Ημισφαιρίου 

αα ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΩΔ. ΕΙΔ. ΧΩΡΑ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ Σ. Γ. ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 700489 ΛΑΣΚΑΡΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ01 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

2 165495 ΑΔΑΜΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ02 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

3 145473 ΑΛΑΤΖΟΓΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ02 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

4 201785 ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ02 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

5 179744 ΣΠΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ02 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

6 182651 ΝΤΕΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ03 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

7 170446 ΚΑΚΛΑΜΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ04.01 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

8 193605 ΚΑΡΑΒΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ04.01 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

9 189942 ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.01 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

10 153585 ΒΑΛΑΧΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ04.02 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

11 180596 ΣΚΑΛΤΣΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ04.02 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

12 210506 ΚΑΦΕΤΖΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ06 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

13 225798 ΑΣΤΕΡΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ07 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

14 219457 ΚΑΠΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ07 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

15 220778 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ07 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

16 700588 MICHALAKA IOANNA ΠΕ60 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

17 608277 ΜΠΑΤΡΑ ΒΑΪΑ ΠΕ60 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

ΑΔΑ: ΨΣΤ04653ΠΣ-ΟΝΟ



3 

αα ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΩΔ. ΕΙΔ. ΧΩΡΑ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ Σ. Γ. ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

18 574395 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΑ ΠΕ60 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

19 589226 ΑΡΒΥΘΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

20 609604 ΚΑΒΑΚΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

21 593850 ΚΑΡΑΟΓΛΑΝΗ ΑΝΑΤΟΛΗ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

22 607055 ΚΟΝΤΟΧΡΗΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

23 565669 ΚΟΡΑΚΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

24 607302 ΜΠΕΛΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

25 591116 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

26 618676 ΦΑΡΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

27 585075 ΧΑΣΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

28 219928 ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ78 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

29 179733 ΣΚΟΠΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ02 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

30 202035 ΤΖΙΝΙΕΡΗ ΚΑΝΕΛΛΑ ΠΕ02 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

31 309240 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ-ΕΛΕΝΗ ΠΕ03 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

32 615795 ΠΑΪΒΑΝΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ06 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

33 594131 ΚΟΥΡΓΙΑΛΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

34 620809 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΠΕ70 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

35 586267 ΜΑΝΩΛΙΑ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ70 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

36 617566 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

37 158748 ΤΣΙΜΠΟΥΡΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ79.01 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

38 560485 ΣΑΡΑΦΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ60 ΓΑΛΛΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

39 578850 ΔΗΜΗΤΡΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΓΑΛΛΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

40 586572 ΦΩΤΙΑΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ70 ΓΑΛΛΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

41 602188 ΠΙΤΣΙΝΙΔΟΥ ΧΡΥΣΗ ΠΕ70 ΙΤΑΛΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

42 581563 ΧΑΡΙΣΤΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ70 ΙΤΑΛΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

43 602817 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΗ ΠΕ70 ΟΛΛΑΝΔΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

44 0221728 ΒΡΑΔΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ01 ΑΙΘΙΟΠΙΑ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 

45 700718 ΦΡΟΓΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ04.01 ΑΙΘΙΟΠΙΑ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 

46 210696 ΛΕΦΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ05 Λ.Δ.ΚΟΓΚΟ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 

47 572128 ΤΥΧΟΛΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ06 ΝΟΤΙΟΣ ΑΦΡΙΚΗ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 

48 607120 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ ΠΕ70 ΝΟΤΙΟΣ ΑΦΡΙΚΗ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 

49 596702 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 ΝΟΤΙΟΣ ΑΦΡΙΚΗ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 

50 215669 ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ86 ΝΟΤΙΟΣ ΑΦΡΙΚΗ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 

51 219145 ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ05 ΑΙΓΥΠΤΟΣ ΚΑΪΡΟ 

52 554000 ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΑΙΓΥΠΤΟΣ ΚΑΪΡΟ 

53 612363 ΑΣΜΑΝΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ11 ΑΛΒΑΝΙΑ ΚΟΡΥΤΣΑ 

54 224881 ΔΑΛΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΕ11 ΑΛΒΑΝΙΑ ΚΟΡΥΤΣΑ 

55 182110 ΓΚΟΛΤΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86 ΑΛΒΑΝΙΑ ΚΟΡΥΤΣΑ 

56 205880 ΣΑΜΑΡΤΖΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 ΑΓΓΛΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ 

57 223196 ΤΑΜΒΑΚΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΠΕ03 ΑΓΓΛΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ 

58 213883 ΠΑΠΑΣΤΑΘΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ 

59 601560 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ70 ΑΓΓΛΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ 

60 618092 ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ70 ΑΓΓΛΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ 

61 593863 ΜΙΧΑΛΑΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 ΑΓΓΛΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ 

62 585821 ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ ΞΑΝΘΗ ΠΕ70 ΙΡΛΑΝΔΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ 

63 594171 ΒΟΓΑ ΗΛΕΚΤΡΑ ΠΕ70 ΝΟΡΒΗΓΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ 

64 594588 ΤΖΕΛΑΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΣΟΥΗΔΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ 

ΑΔΑ: ΨΣΤ04653ΠΣ-ΟΝΟ



4 

αα ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΩΔ. ΕΙΔ. ΧΩΡΑ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ Σ. Γ. ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

65 561357 ΔΕΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΑΖΕΡΜΠΑΪΤΖΑΝ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

66 214511 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΣΠΥΡΟΣ ΠΕ11 ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

67 563438 ΚΑΓΚΕΛΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ ΠΕ70 ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

68 598507 ΚΑΡΑΜΟΥΣΤΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ70 ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

69 225196 ΤΖΙΟΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11 ΟΥΓΓΑΡΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

70 554414 ΠΙΛΟΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 ΟΥΓΓΑΡΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

71 701115 ΚΟΤΣΑΦΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ70 ΟΥΚΡΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

72 702524 ΠΕΤΜΕΖΑ ΔΟΜΝΑ ΠΕ70 ΟΥΚΡΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

73 620923 ΣΤΡΑΤΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ70 ΟΥΚΡΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

74 158612 ΚΑΨΑΛΑΚΗ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ- ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΕ79.01 ΟΥΚΡΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

75 186441 ΚΑΥΚΑ ΙΣΙΔΩΡΑ ΠΕ02 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

76 206775 ΠΑΠΠΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ02 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

77 569282 ΛΑΛΙΩΤΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΠΕ60 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

78 590660 ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ60 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

79 557443 ΖΕΥΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

80 562945 ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

81 555160 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΥΣΑΝΑ ΠΕ70 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

82 596714 ΠΟΠΟΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ70 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

83 614439 ΤΣΟΥΛΦΑ ΑΘΗΝΑ ΠΕ70 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

84 194160 ΞΥΝΟΜΗΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ80 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

85 174545 ΙΩΑΝΝΑΚΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ79.01 ΡΩΣΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

86 209596 ΜΕΛΙΣΣΑ ΦΑΝΗ ΠΕ02 ΣΕΡΒΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

87 226793 ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ02 ΣΕΡΒΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

88 179786 ΤΖΙΜΑ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ02 ΣΕΡΒΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 

89 189279 ΚΑΠΟΥΤΣΗ ΣΥΡΜΩ ΠΕ02 ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ ΜΕΛΒΟΥΡΝΗ 

90 173516 ΣΥΝΟΔΙΝΟΥ ΑΜΑΛΙΑ ΠΕ02 ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ ΜΕΛΒΟΥΡΝΗ 

91 702258 ΑΪΒΑΤΖΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ60 ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ ΜΕΛΒΟΥΡΝΗ 

92 585271 ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗ ΠΕΛΑΓΙΑ ΠΕ70 ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ ΜΕΛΒΟΥΡΝΗ 

93 145239 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ01 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

94 702273 ΚΑΚΟΥΛΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

95 179414 ΛΕΓΓΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

96 197694 ΖΟΥΓΚΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΕ03 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

97 164558 ΜΕΜΕΤΖΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.02 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

98 576336 ΚΩΣΤΟΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

99 214023 ΑΛΑΦΡΟΠΑΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ07 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

100 167314 ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΠΕ07 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

101 576954 ΦΟΥΣΕΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

102 582554 ΒΑΒΕΛΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

103 617047 ΒΕΡΜΠΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

104 604477 ΓΚΙΟΥΣΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

105 602498 ΔΡΟΣΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

106 584044 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

107 591046 ΜΗΤΣΟΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

108 701465 ΜΠΑΤΣΟΥΛΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

109 578991 ΜΠΟΜΠΟΡΗ ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

110 585048 ΜΠΟΥΣΙΑ ΖΩΗ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

111 622106 ΠΙΣΤΙΟΛΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

ΑΔΑ: ΨΣΤ04653ΠΣ-ΟΝΟ



5 

αα ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΩΔ. ΕΙΔ. ΧΩΡΑ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ Σ. Γ. ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

112 585986 ΠΛΗΚΑ ΑΝΝΑ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

113 620373 ΣΑΪΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

114 574113 ΣΑΚΚΟΡΑΦΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

115 562532 ΤΟΥΜΠΛΑΡΗ ΑΙΜΙΛΙΑ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

116 604427 ΤΣΙΓΚΑΚΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

117 192193 ΨΑΡΩΝΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

118 187001 ΣΟΥΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ82 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

119 575033 ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΠΕ70 ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 

120 622427 ΦΑΡΜΑΚΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΕ60 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 

121 567255 ΓΙΑΝΝΑΚΕΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ70 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 

122 702475 ΔΟΪΚΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ70 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 

123 617391 ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ70 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 

124 568068 ΚΑΠΛΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 

125 563995 ΛΑΣΠΑ ΑΓΟΡΙΤΣΑ ΠΕ70 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 

126 602510 ΝΙΚΗΤΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 

127 617445 ΣΑΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ70 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 

128 621997 ΒΑΓΓΕΛΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΕ70 ΚΑΝΑΔΑΣ ΤΟΡΟΝΤΟ 

129 601980 ΒΑΧΑΒΙΩΛΟΥ ΠΟΤΟΥΛΑ ΠΕ70 ΚΑΝΑΔΑΣ ΤΟΡΟΝΤΟ 

130 604150 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΣΤΕΡΓΙΑΝΩ ΠΕ70 ΚΑΝΑΔΑΣ ΤΟΡΟΝΤΟ 

131 621550 ΣΜΥΡΝΙΟΥΔΗ ΣΟΦΙΑ-ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΚΑΝΑΔΑΣ ΤΟΡΟΝΤΟ 

132 618635 ΣΤΑΜΑΤΟΓΙΑΝΝΗ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΠΕ70 ΚΑΝΑΔΑΣ ΤΟΡΟΝΤΟ 

133 621265 ΤΡΕΜΠΕΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 ΚΑΝΑΔΑΣ ΤΟΡΟΝΤΟ 

134 701040 ΤΣΙΑΛΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕ70 ΚΑΝΑΔΑΣ ΤΟΡΟΝΤΟ 

Β. ΓΙΑ ΔΥΟ (2) ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ 
Σχολικά έτη 2018-2019, 2019-2020 

αα ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΩΔ. ΕΙΔ. ΧΩΡΑ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ Σ. Γ. ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 156630 ΛΟΥΣΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ03 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 

2 606367 ΣΙΔΕΡΑ-ΣΙΔΕΡΗ ΙΟΥΛΙΑ ΠΕ60 ΑΓΓΛΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ 

3 590950 ΠΕΤΣΕΤΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

4 214250 ΔΕΣΥΛΛΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ80 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 

Γ. ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ 
Σχολικό έτος 2018-2019 

αα ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΩΔ. ΕΙΔ. ΧΩΡΑ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ Σ. Γ. ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 615008 ΓΑΒΡΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΜΟΝΑΧΟ ΜΟΝΑΧΟ 

 
Στους εκπαιδευτικούς θα καταβληθεί το αντίτιμο των εισιτηρίων αρχικής μετάβασης  για τους 

ίδιους και τα προστατευόμενα μέλη της οικογενείας τους, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του 

άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) και του Π.Δ. 80/2016 ( Α’ 145/2016). 

Οι ανωτέρω οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους και χωρίς άλλη ειδοποίηση, να 

παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στην Δ/νση Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου ανήκουν.  

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού. 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κας Μερόπης Τζούφη. 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα. 

ΑΔΑ: ΨΣΤ04653ΠΣ-ΟΝΟ



6 

4. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης . 

5. Διεύθυνση Εκκαθάρισης αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων- Τμήμα  Γ’.  
6. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού. 
7. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
1. Υπουργείο Εξωτερικών,  

Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων,  
Ακαδημίας 3, 10671,Αθήνα, 

2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού,  
Τμήμα Διαβατηρίων,  
Ακαδημίας 1, 10671,Αθήνα. 

3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  
4. Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού. 
5. Αναφερόμενοι στην απόφαση (μέσω των Γραφείων Συντονιστών Εκπαίδευσης). 

ΑΔΑ: ΨΣΤ04653ΠΣ-ΟΝΟ


		2018-08-03T17:27:36+0300
	Athens




